
 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 
DETERMINAZIONE    

SETTORE V 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Segr. Gen. dott. Tommaso de Girolamo 

 
Registro  Generale n. ____111____del_____11/02/2020______ 

 
Registro  Settore  n. 4 del 24/01/2020 

 
OGGETTO:.Liquidazione compenso al presidente dell’Organo di Controllo interno, di Gestione e Nucleo di 
Valutazione anno 2019 
 

(*)  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.   
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
                                                                                                                                              Il  Messo Comunale 

                                                                                                                                      ___________________  
 

                                                                    
                                                                                                                                    Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                         Serg. Gen. dott. Tommaso De Girolamo 



 
IL RESPONSABILE del SETTORE 

 
 
PREMESSO che: 

• ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si 
svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio 
provvisorio, se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre 
dell’anno precedente; 

• il  D.M. del 13 dicembre 2019, pubblicato sulla G.U. n. 295 del 17/12/2019,  ha differito 
l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2021 al 31 marzo 2020; 

• con decreto sindacale n.  del 31/12/2018 è stato costituito l’Organo di Controllo interno, di 
Gestione e Nucleo di Valutazione, nelle seguenti persone: 

 
1. Serpico Graziano   Presidente  
2. Egizio Rosa    Componente 
3.  Lombardi Angela   Componente 
4. Maritato Carmine   Componente 
5. Vacca Raffaele   Componente 

 
Visto che: 

• è stata trasmessa dal presidente la fattura elettronica n. 01/00012 del 08/01/2020 per il 
compenso dovuto, per l’anno 2019; 

• la certificazione della regolarità contributiva della Cassa Nazionale di Previdenza e 
Assistenza  dei Dottori Commercialisti; 

 
Ritenuto poter procedere alla liquidazione del compenso dovuto; 
 
Visti:  

• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• lo statuto comunale;  
• il regolamento comunale di contabilità;  

 
DETERMINA 

 
• di liquidare la somma di € 4.567,68 comprensiva di Cassa e IVA, al presidente 

dell’Organo di Controllo Serpico Graziano C.F. SRPGZN64S24G812R – P. IVA 
01099171215, residente in San Vitaliano,  Via Matilde Serao n. 14, per le prestazioni 
svolte nell’anno 2019; 

• di accreditare l’importo di € 3.847,68, al netto ritenuta d’acconto, sulle coordinate 
bancarie aventi IBAN: ITxxxxxxxxxxx; 

• la spesa di € 4.567,68 è impegnata sul capitolo di bilancio 83/2 esercizio finanziario 
2019 impegno n. 356.  

I l Responsabile del Settore 
                                                                                            Segr. Gen. dott. Tommaso De Girolamo 

 

 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

